
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설교통국 부서 : 도시계획과
정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역균형개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설교통국 90,337,696 74,361,332 15,976,364

국          7,395,676 3,432,376 3,963,300

광          4,183,000 4,183,000 0

특            708,000 0 708,000

도          1,634,244 992,621 641,623

시         76,416,776 65,753,335 10,663,441

도시계획과 17,705,486 15,012,986 2,692,500

특              8,000 0 8,000

도              3,000 3,000 0

시         17,694,486 15,009,986 2,684,500

도시개발(국토및지역개발/지역및도시) 16,786,586 14,256,586 2,530,000

지역균형개발 5,432,886 3,502,886 1,930,000

공공용지편입도로 미불용지 보상 1,630,000 1,500,000 130,000

401 시설비및부대비 1,630,000 1,500,000 130,000

01 시설비 1,625,000 1,495,000 130,000

  ○ 공공용지편입도로 미불용지보상
            1,625,000          1,495,000          130,000      경정 1,625,000,000원 * 1식

도시계획 장기 미집행 용지보상 2,800,000 1,000,000 1,800,000

401 시설비및부대비 2,800,000 1,000,000 1,800,000

01 시설비 2,790,000 997,000 1,793,000

  ○장기 미집행용지 보상
            2,790,000            997,000        1,793,000      경정 2,790,000,000원 * 1식

03 시설부대비 10,000 3,000 7,000

  ○장기 미집행용지 보상
               10,000              3,000            7,000      경정 10,000,000원 * 1식

도시계획도로 확충 11,353,700 10,753,700 600,000

도시계획도로 주변 소규모 민원해소사업 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

  ○도시계획도로 주변 소규모 민원해소사업
              300,000            200,000          100,000      경정 300,000,000원 * 1식

주문진 교항리~장덕리간 도로개설공사 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 997,000 498,000 499,000

  ○주문진 교항리~장덕리간 도로개설공사
              997,000            498,000          499,000      경정 997,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,000 2,000 1,000

  ○주문진 교항리~장덕리간 도로개설공사
                3,000              2,000            1,000      경정 3,000,000원 * 1식

지리정보기반구축(국토및지역개발/지역및도시) 870,900 708,400 162,500

특              8,000 0 8,000

도              3,000 3,000 0

시            859,900 705,400 154,500



실국: 건설교통국 부서 : 도시계획과
정책: 지리정보기반구축(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시기반시설 합리적 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시기반시설 합리적 운영 870,900 708,400 162,500

특              8,000 0 8,000

도              3,000 3,000 0

시            859,900 705,400 154,500

도로명주소사업시설물유지관리 14,500 3,000 11,500

특              8,000 0 8,000

도              3,000 3,000 0

시              3,500 0 3,500

401 시설비및부대비 14,500 3,000 11,500

특              8,000 0 8,000

도              3,000 3,000 0

시              3,500 0 3,500

01 시설비 14,500 3,000 11,500

  ○도로명판 및 기초번호판 설치
               11,500                  0           11,500      11,500,000원 * 1식

특              8,000 0 8,000

시              3,500 0 3,500

지리정보운영 808,000 657,000 151,000

401 시설비및부대비 215,000 200,000 15,000

03 시설부대비 15,000 0 15,000

  ○조달수수료 및 성과심사비
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

405 자산취득비 486,000 350,000 136,000

01 자산및물품취득비 486,000 350,000 136,000

  ○한국토지종합정보망 서버교체
              136,000                  0          136,000      136,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설교통국 부서 : 남부권발전기획단
정책: 남부권개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 남부권종합개발계획수립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

남부권발전기획단 396,200 296,200 100,000

남부권개발(국토및지역개발/지역및도시) 126,900 24,900 102,000

남부권종합개발계획수립 126,900 24,900 102,000

정동진 진입도로 개선 102,000 0 102,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○토지 임차료                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 97,000 0 97,000

  ○정동진 진입도로 꽃동산 조성
               97,000                  0           97,000      97,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ○정동진 진입도로 꽃동산 조성
                3,000                  0            3,000      3,000,000원 * 1식

강릉 동해안권역 개발(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 262,200 264,200 △2,000

동해안권 경제활성화 262,200 264,200 △2,000

동해안권 경제자유구역 추진 262,200 264,200 △2,000

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

  ○ 홍보물 제작                 3,000              5,000          △2,000  경정 3,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설교통국 부서 : 건설과
정책: 도로교통망 확충(수송및교통/도로)
단위: 군도 및 농어촌 도로개설 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 41,742,725 33,152,080 8,590,645

국          6,450,272 2,512,772 3,937,500

광          4,183,000 4,183,000 0

특            700,000 0 700,000

도            893,100 513,100 380,000

시         29,516,353 25,943,208 3,573,145

도로교통망 확충(수송및교통/도로) 13,451,650 11,511,650 1,940,000

국            407,000 407,000 0

광            769,000 769,000 0

도            542,100 442,100 100,000

시         11,733,550 9,893,550 1,840,000

군도 및 농어촌 도로개설 2,862,000 2,862,000 0

도            150,000 200,000 △50,000

시          2,712,000 2,662,000 50,000

정동초교앞 건물 철거 사업 100,000 100,000 0

도                  0 50,000 △50,000

시            100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

도                  0 50,000 △50,000

시            100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○정동초교앞 건물철거 사업
              100,000            100,000                0      경정 100,000,000원 * 1식

도                  0 50,000 △50,000

시            100,000 50,000 50,000

도로시설 확충 7,839,650 6,949,650 890,000

국            407,000 407,000 0

광            769,000 769,000 0

도            342,100 242,100 100,000

시          6,321,550 5,531,550 790,000

어린이보호구역개선 1,858,000 1,658,000 200,000

광            589,000 734,000 △145,000

시          1,269,000 924,000 345,000

401 시설비및부대비 1,858,000 1,658,000 200,000

광            589,000 734,000 △145,000

시          1,269,000 924,000 345,000

01 시설비 1,838,000 1,638,000 200,000

  ○어린이보호구역개선
            1,148,000            948,000          200,000      경정 1,148,000,000원 * 1식

광            574,000 719,000 △145,000

시            574,000 229,000 345,000

어린이안전영상정보인프라구축 사업 290,000 0 290,000

광            145,000 0 145,000

시            145,000 0 145,000

401 시설비및부대비 290,000 0 290,000

광            145,000 0 145,000

시            145,000 0 145,000



실국: 건설교통국 부서 : 건설과
정책: 도로교통망 확충(수송및교통/도로)
단위: 도로시설 확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 290,000 0 290,000

  ○어린이안전영상정보인프라 구축
              290,000                  0          290,000      290,000,000원 * 1식

광            145,000 0 145,000

시            145,000 0 145,000

강릉항~공항대교간 도로확장 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

  ○강릉항~공항대교간 도로확장
              400,000            300,000          100,000      경정 400,000,000원 * 1식

경포동 12통 마을안길 확포장공사 300,000 0 300,000

도            100,000 0 100,000

시            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도            100,000 0 100,000

시            200,000 0 200,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○경포동12통 마을안길 확포장공사(재정보전금
    포함)               300,000                  0          300,000      300,000,000원 * 1식

도            100,000 0 100,000

시            200,000 0 200,000

주민생활 민원해소 2,750,000 1,700,000 1,050,000

도             50,000 0 50,000

시          2,700,000 1,700,000 1,000,000

주민생활 민원해소(읍면동) 2,750,000 1,700,000 1,050,000

도             50,000 0 50,000

시          2,700,000 1,700,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,750,000 1,700,000 1,050,000

도             50,000 0 50,000

시          2,700,000 1,700,000 1,000,000

01 시설비 2,750,000 1,700,000 1,050,000

  ○주민생활민원해소사업
            2,750,000          1,700,000        1,050,000      경정 2,750,000,000원 * 1식

도             50,000 0 50,000

시          2,700,000 1,700,000 1,000,000

하천 재해예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 11,404,189 5,253,544 6,150,645

국          6,042,272 2,104,772 3,937,500

특            700,000 0 700,000

도            280,000 0 280,000

시          4,381,917 3,148,772 1,233,145

하천정비 11,404,189 5,253,544 6,150,645

국          6,042,272 2,104,772 3,937,500

특            700,000 0 700,000

도            280,000 0 280,000

시          4,381,917 3,148,772 1,233,145

하천재해예방사업 3,671,000 591,000 3,080,000



실국: 건설교통국 부서 : 건설과
정책: 하천 재해예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 하천정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          2,100,000 0 2,100,000

특            700,000 0 700,000

도            280,000 0 280,000

시            591,000 591,000 0

401 시설비및부대비 3,671,000 591,000 3,080,000

국          2,100,000 0 2,100,000

특            700,000 0 700,000

도            280,000 0 280,000

시            591,000 591,000 0

01 시설비 3,641,000 591,000 3,050,000

  ○지방하천 재해예방사업(성립전)
            3,050,000                  0        3,050,000      3,050,000,000원 * 1식

국          2,100,000 0 2,100,000

특            670,000 0 670,000

도            280,000 0 280,000

03 시설부대비 30,000 0 30,000

  ○지방하천 재해예방사업 시설부대비(성립전)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

특             30,000 0 30,000

생태하천(위촌저류지)조성사업 2,667,000 0 2,667,000

국          1,900,000 0 1,900,000

시            767,000 0 767,000

401 시설비및부대비 2,667,000 0 2,667,000

국          1,900,000 0 1,900,000

시            767,000 0 767,000

01 시설비 2,667,000 0 2,667,000

  ○생태하천조성사업(위촌저류지-성립전)
            2,667,000                  0        2,667,000      2,667,000,000원 * 1식

국          1,900,000 0 1,900,000

시            767,000 0 767,000

소하천 정비사업 3,584,544 3,209,544 375,000

국          2,042,272 2,104,772 △62,500

시          1,542,272 1,104,772 437,500

401 시설비및부대비 3,584,544 3,209,544 375,000

국          2,042,272 2,104,772 △62,500

시          1,542,272 1,104,772 437,500

01 시설비 3,572,000 3,197,000 375,000

  ○소하천정비(L=3.5Km)
            3,572,000          3,197,000          375,000      경정 3,572,000,000원 *1식

국          2,036,000 2,098,500 △62,500

시          1,536,000 1,098,500 437,500

지방하천 수해대비 준설사업 100,000 100,000 0

201 일반운영비 75,000 0 75,000

01 사무관리비 75,000 0 75,000

  ○옥계지방하천 수해대비 장비 임차                75,000                  0           75,000

401 시설비및부대비 25,000 100,000 △75,000



실국: 건설교통국 부서 : 건설과
정책: 하천 재해예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 하천정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 24,000 100,000 △76,000

  ○옥계지방하천 수해대비                24,000            100,000         △76,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○옥계지방하천 수해대비 부대비
                1,000                  0            1,000      1,000,000원 * 1식

지방하천 유지관리 28,645 0 28,645

401 시설비및부대비 28,645 0 28,645

01 시설비 28,645 0 28,645

  ○ 지방하천 유지관리(하천사용료)
               28,645                  0           28,645      28,645,000원 * 1식

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,145,000 5,645,000 500,000

국              1,000 1,000 0

광          3,414,000 3,414,000 0

도             71,000 71,000 0

시          2,659,000 2,159,000 500,000

농촌생활환경정비사업 3,513,000 3,013,000 500,000

광          1,900,000 1,900,000 0

시          1,613,000 1,113,000 500,000

농촌정주기반확충 3,513,000 3,013,000 500,000

광          1,900,000 1,900,000 0

시          1,613,000 1,113,000 500,000

401 시설비및부대비 3,513,000 3,013,000 500,000

광          1,900,000 1,900,000 0

시          1,613,000 1,113,000 500,000

01 시설비 3,493,000 2,993,000 500,000

  ○농촌정주기반확충
            2,694,000          2,194,000          500,000      경정 2,694,000,000원 * 1식

광          1,886,000 1,886,000 0

시            808,000 308,000 500,000

건설행정(국토및지역개발/지역및도시) 565,802 565,802 0

건설행정 운영 565,802 565,802 0

철도건널목 운영 147,649 147,649 0

401 시설비및부대비 85,000 65,000 20,000

01 시설비 85,000 65,000 20,000

  ○철도건널목 도로변 안전시설
               70,000             50,000           20,000      경정 70,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 40,000 60,000 △20,000

02 공기관등에대한대행사업비 40,000 60,000 △20,000

  ○철도건널목 안전시설 공사                     0             20,000         △20,000  경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설교통국 부서 : 도시디자인과
정책: 아름다운 도시경관 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 재개발 및 주거환경 개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시디자인과 3,810,216 3,421,332 388,884

도             50,000 0 50,000

시          3,760,216 3,421,332 338,884

아름다운 도시경관 조성(국토및지역개발/지역및도시) 3,770,398 3,394,404 375,994

도             50,000 0 50,000

시          3,720,398 3,394,404 325,994

재개발 및 주거환경 개선 14,254 10,220 4,034

거점확산형 주거환경 개선사업 4,034 0 4,034

401 시설비및부대비 4,034 0 4,034

01 시설비 4,034 0 4,034

  ○거점확산형 주거환경개선사업
                4,034                  0            4,034      4,034,000원 * 1식

도시조명 관리 2,836,230 2,650,270 185,960

읍면동 반상회 건의 및 숙원사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 128,000 98,000 30,000

  ○관대주변 보안등 신설                30,000                  0           30,000  1,200,000원 * 25개소

조명시설물 유지관리 2,302,260 2,146,300 155,960

201 일반운영비 1,648,760 1,500,000 148,760

02 공공운영비 1,648,760 1,500,000 148,760

  ○공공요금 및 제세             1,648,760          1,500,000          148,760

    ㅇ도립공원전기요금                51,260                  0           51,260

    ㅇ전기요금인상분                97,500                  0           97,500

  51,260,000원 * 1식

  1,500,000,000원 * 6.5%

401 시설비및부대비 652,500 645,300 7,200

01 시설비 632,500 625,300 7,200

  ○도립공원 가로등 공원등설치 및 교체
                7,200                  0            7,200      7,200,000원 * 1식

광고물 개선·관리 416,724 230,724 186,000

도             50,000 0 50,000

시            366,724 230,724 136,000

아름다운 간판 개선사업 186,000 0 186,000

도             50,000 0 50,000

시            136,000 0 136,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도             12,000 0 12,000

시              3,000 0 3,000

01 시설비 12,000 0 12,000

  ○연곡면 면소재지일원간판개선사업
               12,000                  0           12,000      12,000,000원 * 1식

도             12,000 0 12,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000



실국: 건설교통국 부서 : 도시디자인과
정책: 아름다운 도시경관 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 광고물 개선·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○연곡면 면소재지일원간판개선사업
                3,000                  0            3,000      3,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 171,000 0 171,000

도             38,000 0 38,000

시            133,000 0 133,000

01 민간자본보조 171,000 0 171,000

  ○연곡면 면소재지일원간판개선보조
              121,000                  0          121,000      121,000,000원 * 1식

도             38,000 0 38,000

시             83,000 0 83,000

  ○남문동일원 간판개선보조
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

행정운영경비(도시디자인과)(기타/기타) 25,528 26,928 △1,400

기본경비 25,528 26,928 △1,400

기본경비 25,528 26,928 △1,400

202 여비 6,200 7,600 △1,400

01 국내여비 6,200 7,600 △1,400

  ○기본업무수행여비                 6,200              7,600          △1,400  경정 6,200,000원 * 1식

재무활동(도시디자인과)(국토및지역개발/지역및도시) 14,290 0 14,290

보전지출 14,290 0 14,290

지역 및 도시 국도비보조사업반환 14,290 0 14,290

802 반환금기타 14,290 0 14,290

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,290 0 14,290

  ○아름다운 간판개선사업                13,825                  0           13,825

  ○스토리가 있는 창조도시                   465                  0              465

  13,825,000원 * 1식

  465,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설교통국 부서 : 교통행정과
정책: 인간중심 교통환경 구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통사업 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 21,460,411 18,220,064 3,240,347

국             99,200 100,000 △800

도            441,623 325,000 116,623

시         20,919,588 17,795,064 3,124,524

인간중심 교통환경 구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기
타)

20,445,303 17,205,100 3,240,203

국             99,200 100,000 △800

도            441,623 325,000 116,623

시         19,904,480 16,780,100 3,124,380

대중교통사업 활성화 20,415,303 17,205,100 3,210,203

국             99,200 100,000 △800

도            441,623 325,000 116,623

시         19,874,480 16,780,100 3,094,380

사업용자동차유가보조금지원 17,000,000 14,000,000 3,000,000

307 민간이전 17,000,000 14,000,000 3,000,000

09 운수업계보조금 17,000,000 14,000,000 3,000,000

  ○사업용자동차(버스,택시,화물)유가보조금 지
    원            17,000,000         14,000,000        3,000,000      경정 17,000,000,000원 * 1식

시내버스 운송사업 재정지원 1,174,623 1,476,000 △301,377

도            363,623 265,000 98,623

시            811,000 1,211,000 △400,000

307 민간이전 1,174,623 1,476,000 △301,377

도            363,623 265,000 98,623

시            811,000 1,211,000 △400,000

09 운수업계보조금 1,174,623 1,476,000 △301,377

  ○시내버스 비수익노선 재정지원(분권)
            1,098,623          1,400,000        △301,377      경정 1,098,623,000원 * 1식

도            348,623 250,000 98,623

시            750,000 1,150,000 △400,000

교통카드 시행지원 1,801,600 1,401,600 400,000

307 민간이전 1,800,000 1,400,000 400,000

09 운수업계보조금 1,800,000 1,400,000 400,000

  ○교통카드할인 및 무료환승 지원
            1,800,000          1,400,000          400,000      경정 1,800,000,000원 * 1식

저상버스도입지원 299,200 300,000 △800

국             99,200 100,000 △800

도             60,000 60,000 0

시            140,000 140,000 0

307 민간이전 299,200 300,000 △800

국             99,200 100,000 △800

도             60,000 60,000 0

시            140,000 140,000 0

09 운수업계보조금 299,200 300,000 △800

  ○저상버스도입지원               299,200            300,000            △800  경정 149,600,000원 * 2대

국             99,200 100,000 △800



실국: 건설교통국 부서 : 교통행정과
정책: 인간중심 교통환경 구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통사업 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             60,000 60,000 0

시            140,000 140,000 0

오지교통(공영버스)지원사업 18,000 0 18,000

도             18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

도             18,000 0 18,000

09 운수업계보조금 18,000 0 18,000

  ○오지교통(공영버스)지원사업
               18,000                  0           18,000      18,000,000원 * 1대

도             18,000 0 18,000

택시운송사업 지원 94,380 0 94,380

307 민간이전 94,380 0 94,380

02 민간경상보조 94,380 0 94,380

  ○콜택시 운영비(통신비) 지원
               94,380                  0           94,380      14,300원 * 1,100대 * 6월

교통환경 체계적관리 30,000 0 30,000

공영주차장 유지관리 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○유휴지 공영주차장 조성                30,000                  0           30,000  30,000,000원 * 1식

재무활동(교통행정과)(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 501,428 501,284 144

보전지출 144 0 144

대중교통.뮬류등기타부문 국도비반환금 144 0 144

802 반환금기타 144 0 144

02 시ㆍ도비보조금반환금 144 0 144

  ○ 택시영상기록장치 설치지원
                  144                  0              144      144,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설교통국 부서 : 재난관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방관리능력강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난관리과 3,997,637 3,463,830 533,807

국            846,204 819,604 26,600

도            152,021 151,521 500

시          2,999,412 2,492,705 506,707

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,908,898 2,481,614 427,284

국            838,358 811,758 26,600

도            147,918 147,418 500

시          1,922,622 1,522,438 400,184

재난예방관리능력강화 66,510 61,510 5,000

재난종합상황관리 58,060 53,060 5,000

201 일반운영비 57,060 52,060 5,000

01 사무관리비 44,300 39,300 5,000

  ○운영수당                30,900             25,900            5,000

    ㅇ상황근무수당(일ㆍ숙직)
               29,150             24,150            5,000        경정 29,150,000원 * 1식

방재기반 구축 1,900,102 1,656,602 243,500

국            576,600 550,000 26,600

도             95,622 95,122 500

시          1,227,880 1,011,480 216,400

안전한 지역방재 구축 300,292 297,792 2,500

201 일반운영비 106,390 103,890 2,500

01 사무관리비 62,000 59,500 2,500

  ○풍수해보험사업 홍보물 제작
                2,500                  0            2,500      2,500,000원 * 1식

사전재해예방 512,000 312,000 200,000

401 시설비및부대비 510,000 310,000 200,000

01 시설비 510,000 310,000 200,000

  ○소규모 재해피해 사전예방사업
              500,000            300,000          200,000      경정 500,000,000원 * 1식

풍수해보험사업 28,610 25,610 3,000

도              5,622 5,122 500

시             22,988 20,488 2,500

307 민간이전 28,610 25,610 3,000

도              5,622 5,122 500

시             22,988 20,488 2,500

06 보험금 28,610 25,610 3,000

  ○풍수해보험사업 보험료
               28,610             25,610            3,000      경정 28,610,000원 * 1식

도              5,622 5,122 500

시             22,988 20,488 2,500

강풍피해복구(4월) 38,000 0 38,000

국             26,600 0 26,600

시             11,400 0 11,400



실국: 건설교통국 부서 : 재난관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 방재기반 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

302 이주및재해보상금 38,000 0 38,000

국             26,600 0 26,600

시             11,400 0 11,400

02 민간인재해보상금 38,000 0 38,000

  ○'12.4.3 ~ 4.6 강풍피해복구
               38,000                  0           38,000      38,000,000원 * 1식

국             26,600 0 26,600

시             11,400 0 11,400

안전한 생활환경 조성 942,286 763,502 178,784

국            261,758 261,758 0

도             52,296 52,296 0

시            628,232 449,448 178,784

재난취약가구 생활재난 예방사업 68,656 39,872 28,784

201 일반운영비 68,656 39,872 28,784

01 사무관리비 68,656 39,872 28,784

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비비                62,656             39,872           22,784

    ㅇ재난취약가구 전기,가스,보일러 점검수수료
               57,156             36,372           20,784

    ㅇ재난취약가구 정비재료구입
                5,500              3,500            2,000

  ○재난취약가구 단독경보형 감지기 구입
                6,000                  0            6,000

        경정 103,920원 * 550가구

        경정 10,000원 * 550가구

      30,000원 * 200가구

의용소방대 지원 267,260 117,260 150,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

01 시설비 250,000 100,000 150,000

  ○왕산 의용소방대 사무실 신축(재정보전금포함
    )               150,000            100,000           50,000

  ○연곡면 의용소방대 삼산지구대 사무실 신축(
    재정보전금포함)               100,000                  0          100,000

      경정 150,000,000원 * 1식

      100,000,000원 * 1식

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 218,940 199,416 19,524

국              7,846 7,846 0

도              4,103 4,103 0

시            206,991 187,467 19,524

민방위 역량 제고 218,940 199,416 19,524

국              7,846 7,846 0

도              4,103 4,103 0

시            206,991 187,467 19,524

공익근무요원 관리 60,664 41,140 19,524

301 일반보상금 58,864 39,340 19,524

09 공익근무요원보상금 58,864 39,340 19,524

  ○기본급                16,320             10,200            6,120

  ○중식비                21,600             13,500            8,100

  ○교통비                 9,504              5,940            3,564

  ○교육여비                   480                300              180

  경정 85,000원 * 16명 * 12월

  경정 5,000원 * 16명 * 270일

  경정 2,200원 * 16명 * 270일

  경정 30,000원 * 16명 * 1회



실국: 건설교통국 부서 : 재난관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 역량 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사기진작비                   640                400              240

  ○피복비                 4,320              3,000            1,320

  경정 10,000원 * 16명 * 4회

  경정 270,000원 * 16명 * 1회

재무활동(재난관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 842,999 756,000 86,999

보전지출 86,999 0 86,999

재난방재·민방위 국도비보조금 반환 86,999 0 86,999

802 반환금기타 86,999 0 86,999

01 국고보조금반환금 66,013 0 66,013

  ○대설피해복구(2월)                66,000                  0           66,000

  ○2011년도 재해위험지구 정비사업(보조금 이자
    반납)                    13                  0               13

  66,000,000원 * 1식

      13,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,986 0 20,986

  ○대설피해복구(2월)                 8,250                  0            8,250

  ○폭설피해복구 및 제설비 지원
               11,714                  0           11,714

  ○풍수해 보험사업                   478                  0              478

  ○안전모니터봉사단 운영지원사업
                   48                  0               48

  ○민방위 교육 훈련강사수당                   240                  0              240

  ○민방위 교육훈련                   256                  0              256

  8,250,000원 * 1식

      11,713,320원 * 1식

  477,380원 * 1식

      47,135원 * 1식

  240,000원 * 1식

  255,600원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설교통국 부서 : 건축과
정책: 주택관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 주거환경정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축과 1,225,021 794,840 430,181

도             94,500 0 94,500

시          1,130,521 794,840 335,681

주택관리(국토및지역개발/지역및도시) 1,077,070 762,870 314,200

도             94,500 0 94,500

시            982,570 762,870 219,700

주거환경정비 485,600 171,400 314,200

도             94,500 0 94,500

시            391,100 171,400 219,700

경관주택건축비지원 25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

301 일반보상금 25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

12 기타보상금 25,000 0 25,000

  ○ 경관주택 건축비 지원                25,000                  0           25,000  25,000,000원 * 1식

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

빈집(농어촌ㆍ도시)정비 87,000 60,000 27,000

도             27,000 0 27,000

시             60,000 60,000 0

402 민간자본이전 87,000 60,000 27,000

도             27,000 0 27,000

시             60,000 60,000 0

01 민간자본보조 87,000 60,000 27,000

  ○ 빈집(농어촌ㆍ도시)정비
               87,000             60,000           27,000      경정 87,000,000원 * 1식

도             27,000 0 27,000

시             60,000 60,000 0

농어촌주택개량 140,000 75,000 65,000

308 자치단체등이전 140,000 75,000 65,000

05 자치단체간부담금 140,000 75,000 65,000

  ○농어촌주택개량융자부담금
              140,000             75,000           65,000      경정 5,000,000원 * 28동

사회취약계층 주택개보수사업 37,200 0 37,200

403 자치단체등자본이전 37,200 0 37,200

02 공기관등에대한대행사업비 37,200 0 37,200

  ○사회취약계층주택개보수                37,200                  0           37,200  37,200,000원 * 1식

시니어낙원 강원도형성사업 160,000 0 160,000

도             60,000 0 60,000

시            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

도             60,000 0 60,000



실국: 건설교통국 부서 : 건축과
정책: 주택관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 주거환경정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            100,000 0 100,000

01 시설비 160,000 0 160,000

  ○시니어낙원 강원도 형성
              160,000                  0          160,000      160,000,000원 * 1식

도             60,000 0 60,000

시            100,000 0 100,000

재무활동(건축과)(사회복지/주택) 115,981 0 115,981

보전지출 115,981 0 115,981

지역및도시 도비보조금반환 115,981 0 115,981

802 반환금기타 115,981 0 115,981

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,981 0 115,981

  ○노후불량건축물 정비               115,981                  0          115,981  115,981,000원 * 1식


